
UCHWAŁA NR XIV/...../2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art.211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, 
art. 220, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska Krzywinia 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/61/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 27 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 1. ust. 1 zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 o kwotę 
338.089,00 zł. 

2. Plan dochodów po zmianie wynosi 68.218.042,65 zł w tym: 

- dochody bieżące 62.757.636,46 zł, 

- dochody majątkowe 5.460.406,19 zł. 

3. § 1 ust. 2 pkt. 3 Otrzymuje brzmienie: 

"dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ufp w wysokości: 
zgodnie z załącznikiem Nr 19." 

1.195.327,00 zł 

4. W § 2. ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 o kwotę 
338.089,00 zł. 

5. Plan wydatków po zmianie wynosi 75.639.943,80 zł w tym: 

- wydatki bieżące 59.603.497,06 zł, 

- wydatki majątkowe 16.036.446,74 zł. 

6. § 2 ust. 2 pkt. 3 Otrzymuje brzmienie: 

"wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości: 
zgodnie z załącznikiem Nr 19." 

2.412.563,39 zł 

7. W załączniku Nr 1 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

8. W załączniku Nr 3 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

9. W załączniku Nr 7 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

10. W załączniku Nr 9 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

11. W załączniku Nr 19 dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2B59E9-0067-4294-8C83-1AF74C62E79B. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Krzywinia 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2B59E9-0067-4294-8C83-1AF74C62E79B. Uchwalony Strona 2



DOCHODY BUDŻETU W ROKU 2025

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/…../2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 8 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 472 768,78 80 622,00 1 553 390,78

01095 Pozostała działalność 1 321 268,78 80 622,00 1 401 890,78

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 44 968,00 44 968,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego  
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i  
zakupów inwestycyjnych

0,00 35 654,00 35 654,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

38 630 742,59 50 000,00 38 680 742,59

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób  
fizycznych

4 663 996,00 50 000,00 4 713 996,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 55 000,00 50 000,00 105 000,00

758 Różne rozliczenia 14 510 618,30 20 000,00 14 530 618,30

75814 Różne rozliczenia finansowe 567 832,89 20 000,00 587 832,89

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 245 120,00 20 000,00 265 120,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 187 467,00 187 467,00

85395 Pozostała działalność 0,00 187 467,00 187 467,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub  
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z  
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 145 807,67 145 807,67

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub  
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z  
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 41 659,33 41 659,33

Razem: 67 879 953,65 338 089,00 68 218 042,65

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2B59E9-0067-4294-8C83-1AF74C62E79B. Uchwalony Strona 1



WYDATKI BUDŻETU W ROKU 2025

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/…../2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 8 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 131 600,28 20 000,00 9 151 600,28

60016 Drogi publiczne gminne 5 288 700,00 20 000,00 5 308 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 311 700,00 20 000,00 4 331 700,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 187 467,00 187 467,00

85395 Pozostała działalność 0,00 187 467,00 187 467,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 22 230,00 22 230,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 351,48 6 351,48

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 881,34 3 881,34

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 108,96 1 108,96

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 544,66 544,66

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 155,56 155,56

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 773,89 7 773,89

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 221,11 2 221,11

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 111 377,78 111 377,78

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 31 822,22 31 822,22

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 496 588,20 20 000,00 4 516 588,20

90095 Pozostała działalność 251 200,00 20 000,00 271 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 185 000,00 20 000,00 205 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 268 266,52 74 968,00 2 343 234,52

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 624 199,37 44 968,00 669 167,37

4270 Zakup usług remontowych 158 486,00 44 968,00 203 454,00

92116 Biblioteki 1 090 800,00 30 000,00 1 120 800,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub  
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów  
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów  
publicznych

0,00 30 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 814 556,94 35 654,00 850 210,94

92695 Pozostała działalność 86 756,94 35 654,00 122 410,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 35 654,00 51 654,00

Razem: 75 301 854,80 338 089,00 75 639 943,80

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2B59E9-0067-4294-8C83-1AF74C62E79B. Uchwalony Strona 1



PLAN DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY W ROKU 2025  
DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/…./2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 8 lipca 2025 roku  

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Dotacje 
celowe 

Dotacje 
podmiotowe 

600   Transport i łączność  3 765 708,00 0,00

 60004  Lokalny transport zbiorowy 190 000,00 0,00

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

190 000,00 0,00

 60013  Drogi publiczne gminne  3 575 708,00 0,00

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 3 575 708,00 0,00

801   Oświata i wychowanie 90 000,00 0,00

 80104  Przedszkola  90 000,00 0,00

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

90 000,00 0,00

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 99 720,00 0,00

 90013  Schroniska dla zwierząt 99 720,00 0,00

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

99 720,00 0,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00 1 090 800,00

 92116  Biblioteki 30 000,00 1 090 800,00

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

0,00 1 090 800,00

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

30 000,00 0,00

Razem: 3 985 428,00 1 090 800,00

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2B59E9-0067-4294-8C83-1AF74C62E79B. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

WYDATKI MAJĄTKOWE W ROKU 2025

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIV/…../2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 8 lipca 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 20 000,008 274 908,00 8 294 908,00

60016 Drogi publiczne gminne 20 000,00 4 714 200,004 694 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 311 700,00 20 000,00 4 331 700,00

UMiG Krzywiń - modernizacja drogi gruntowej Mościszki - Dalewo -  
nadzór inwestorski

0,00 20 000,00 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,001 038 456,35 1 058 456,35

90095 Pozostała działalność 20 000,00 205 000,00185 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 185 000,00 20 000,00 205 000,00

Zakup sprzętu komunalnego 185 000,00 20 000,00 205 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,0027 263,00 57 263,00

92116 Biblioteki 30 000,00 30 000,000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora  
finansów publicznych

0,00 30 000,00 30 000,00

Zakup i montaż zewnętrznych rolet okiennych 0,00 30 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 35 654,0016 000,00 51 654,00

92695 Pozostała działalność 35 654,00 51 654,0016 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 35 654,00 51 654,00

UMiG Krzywiń - Budowa placu zabaw w Żelaźnie Wielkopolska Odnowa  
Wsi

0,00 35 654,00 35 654,00

15 930 792,74 16 036 446,74105 654,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2B59E9-0067-4294-8C83-1AF74C62E79B. Uchwalony Strona 1



PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA REALIZACJIĘ ZADAŃ Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW,  
O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 ORAZ UST. 3 PKT 5 
 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIV/…/2025 Rady Miejskiej Krzywinia  
z dnia 8 lipca 2025 roku  

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Dochody Wydatki 

630   Turystyka 0,00 12 000,00 

 63095  Pozostała działalność 0,00 12 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 12 000,00 

758   Różne rozliczenia 1 007 860,00 0,00 

 

75867  Krajowy Plan Odbudowy 1 007 860,00 0,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 007 860,00 0,00 

801 
 

  Oświata i wychowanie 0,00 2 213 096,39 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 2 213 096,39 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 1 007 860,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 1 205 236,39 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 187 467,00 187 467,00 

 85395  Pozostała działalność 187 467,00 187 467,00 

  2007 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

145 807,67 0,00 

  2009 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 

41 659,33 0,00 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 22 230,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 351,48 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 881,34 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 108,96 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 544,66 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 155,56 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2B59E9-0067-4294-8C83-1AF74C62E79B. Uchwalony Strona 1



  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 773,89 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 221,11 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 111 377,78 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 31 822,22 

      

Razem: 1 195 327,00 2 412 563,39 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2B59E9-0067-4294-8C83-1AF74C62E79B. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XIV/...../2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 

Dokonuje się zmian w budżecie Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 w następujący sposób: 

DOCHODY: 

Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 
01095 2710 +44.968,00 Wprowadzenie planu dochodów z tytułu 

wpływów w formie dotacji celowej z 
przeznaczeniem na remont elewacji świetlicy 
wiejskiej w Jurkowie w ramach programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi. 

01095 6300 +35.654,00 Wprowadzenie planu dochodów z tytułu 
wpływów w formie dotacji celowej z 
przeznaczeniem na budowę placu zabaw w 
Żelaźnie w ramach programu Wielkopolska 
Odnowa Wsi. 

75616 0360 +50.000,00 Zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów z 
podatku od spadków i darowizn. 

75814 0920 +20.000,00 Zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów z 
odsetek od lokat bankowych. 

85395 2007 
2009 

+145.807,67 
+41.659,33 

Wprowadzenie planu dochodów z tytułu dotacji 
celowej w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich - projekt " Wielkopolskie Telecentrum 
Opieki". 

WYDATKI: 

Rozdział Paragraf Kwota [zł] Opis 
60016 6050 +20.000,00 Wprowadzenie planu wydatków z 

przeznaczeniem na modernizację drogi grun- 
towej Mościszki - Dalewo - nadzór inwestorski. 

85395 4017 
4019 
4117 
4119 
4127 
4129 
4217 
4219 
4307 
4309 

+22.230,00 
+6.351,48 
+3.881,34 
+1.108,96 

+544,66 
+155,56 

+7.773,89 
+2.221,11 

+111.377,78 
+31.822,22 

Wprowadzenie planu wydatków z 
przeznaczeniem na realizację projektu przez 
MGOPS Krzywiń pn.  "Wielkopolskie Telecentrum 
Opieki" dofinansowanego przez Unię Europejską 
w ramach Funduszy Europejskich dla 
Wielkopolski 2021-2027. Projekt skierowany jest 
dla grupy seniorów w wieku 60+. 

90095 6060 +20.000,00 Zwiększenie planu wydatków z przeznaczeniem 
na zakup sprzętu komunalnego. 

92109 4270 +44.968,00 Wprowadzenie planu wydatków z 
przeznaczeniem na remont elewacji świetlicy 
wiejskiej w Jurkowie w ramach programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi. 

92116 6220 +30.000,00 Wprowadzenie planu wydatków z tytułu dotacji 
celowej dla Biblioteki Miasta i Gminy Krzywiń na 
zakup i montaż zewnętrznych rolet okiennych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2B59E9-0067-4294-8C83-1AF74C62E79B. Uchwalony Strona 1



92695 6050 +35.654,00 Wprowadzenie planu wydatków  z 
przeznaczeniem na budowę placu zabaw w 
Żelaźnie w ramach programu Wielkopolska 
Odnowa Wsi. 

Zmian dokonuje się na podstawie bieżącej analizy wykonania budżetu Miasta i Gminy Krzywiń, 
otrzymanej informacji z Urzędu Marszałkowskiego o udzieleniu pomocy finansowej w ramach 
projektu Wielkopolska Odbudowa Wsi, wniosku dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Krzywiń oraz umowy nr U257/2025 z Zarządem Województwa Wielkopolskiego o powierzeniu 
grantu w ramach projektu pt.:"Wielkopolskie telecentrum opieki".  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9E2B59E9-0067-4294-8C83-1AF74C62E79B. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/...../2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 8 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


